CONGRESSO NACIONAL
Liderança da Minoria no Congresso Nacional

OFÍCIO Nº 14/2025-BLMCON
                                                                           Brasília, 29 de abril de 2025.

A Sua Excelência o Senhor
Senador  EFRAIM FILHO
Presidente da Comissão Mista de Orçamento - CMO

Assunto:  Ordem de  prioridades  nas  escolhas  do  Partido  Liberal
para as relatorias setoriais do PLOA 2026

Como  Líder  da  Bancada  do  Partido  Liberal  na  CMO,
cumprimentando-o  cordialmente,  venho  por  meio  informar  a  Vossa
Excelência a ordem de prioridade nas escolhas que cabem ao partido para
as relatorias setoriais do PLOA 2026.

Cumpre  salientar  que  caso  a  primeira  escolha  do  Senado
recaia sobre algumas das nossas prioridades, estaremos prontos a indicar
outras  até  que  se  complete  o  número  de  indicações  a  que  o  PL  tem
direito.

Seguem as áreas temáticas, em ordem de prioridade:

1 – Saúde;

2 – Cidades;: e

3 – Integração, Desenvolvimento Regional e Meio Ambiente

Certo de poder contar com vossa valorosa atenção, agradeço
antecipadamente a atenção de Vossa Excelência e me coloco à disposição
para quaisquer esclarecimentos.

Respeitosamente,

Deputado Fernando Giacobo
Líder da Minoria no Congresso Nacional
Gabinete da Liderança da Minoria no Congresso Nacional

Senado Federal, Anexo I, 17° pavimento – Praça dos Três Poderes - Brasília DF - CEP: 70165 900

*C
D2

56
71

78
53

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Giacobo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256717853100

CONGRESSO NACIONAL
Liderança da Minoria no Congresso Nacional

Gabinete da Liderança da Minoria no Congresso Nacional
Senado Federal, Anexo I, 17° pavimento – Praça dos Três Poderes - Brasília DF - CEP: 70165 900

*C
D2

56
71

78
53

10
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Giacobo
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD256717853100